quo conjugio ortus est Josephus de Prochita et Borgia, quintus de Almenara Comes et

secundus Marchio de Navarrcs.
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jes com les altres germanes sues y fiUes nostres en lo dit mones-

tir de sancta clara de Gandia o en qualseuol altre monastir que
la dita 111/ Duquesa mare de aquelles volra 3^ manara y si

alguna de aquelles la dita 111."' Duquesa volra y li parexera
collocar en matrimoni en lo dit cas volem y ordenam que aque-

lla que sera axi cn matrimoni collocada li sien donats de nos-

tres bens dos milia ducats per contemplacio del tal matrimoni

los quals llegats fem a les dites filles nostres en la forma dessus

dita per par y per legitima e per tot e qualseuol dret que en

nostres bens los pertanyga e pertanyer puixa e deja e sens pre-

juhi de qualseuol altra cosa que en respecte de aquelles ab lo

present nostre testament se trobe dispost e ordenat volem em-

pero e ordenam que si les dites fiUes nostres en nostra vida

seran collocades en matrimoni o en religio aquella tal que sera

casada o en religio collocada no haja ni puga hauer de nostres

bens sino tan solament un march de Argent per part y per legi-

tima y per tot 5^ qualseuol dret que en nostres bens los pertanga

y pertanyer puixa en qualseuol manera.

41. Item per quant de present la dita 111.^ Duquesa dona

francisca de Castro y de pinos muller nostra esta prenyada per

go legam e deixam al postum naxedor *

si a lum pervendra si

sera mascle un march de argent e si sera dona cinchcents du-

cats pera entrar en religio per part y per legitima e per tot e

qualseuol altre dret que en nostres bens li pertanyga e per-

tanyer puixa per qualseuol causa e raho E si a nostre Senor

Deu plaura donarnos mes fiUs e filles del present nostre matri-

moni ara per llauors donam e Uegam a cascu de aquells per

part y per legitima y per tot y qualseuol dret que en nostres

bens los pogues pertanyer y pertanygues per qualseuol causa y

1 Pos///;» «a.vrrfor.—Praeter comraemoratos filios ac filias tertii Gandiensis Ducis,

fuerunt etiam, e Francisca de Castro nati, Tlionias et Margareta, quorum neuter ante

diem 28 Februarii 1538 in lucera venit. Non igitur raireris eorum nomina in paterno te-

stamento desiderari.

Margareta dc Borgia et Castro Pinos filiam habuit Annam de Portugal et Borgia,

quae nupsit Roderico de Silva et Mendoza. Hic autem erat Princeps de Eboli et Melito

et secundus Pastranae Dux. (Burgos, Blason de Espaiia , tom. iii, pag. 88 et tom. v,